
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DETERMINAZIONE settore POLIZIA MUNICIPALE

Numero 20 del 16-07-20
Reg.Gen.348

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: RIMBORSO  PARZIALE  TARIFFE TOSAP E TARI OPERATORI

DEL MERCATO.

----------------------------------------------------------------------
Il Funzionario Responsabile del Servizio

Visto che il settore Polizia Locale gestisce le riscossioni delle
tariffe Tosap e Tari del mercato settimanale del sabato, consegnando
agli operatori i relativi bollettini postali per il pagamento annuale
delle citate tariffe;

Considerato che la scadenza di detti pagamenti era stata
prorogata, delibera di G.C. n. 210 del 13/12/2019, al 30/06/2020;

Considerato che prima di detta data di scadenza, il personale
della Polizia Locale aveva consegnato agli operatori del mercato i
bollettini per i relativi pagamenti;

Visto che, delibera di G.C. n. 89 del 26/06/2020,
l'Amminsitrazione Comunale ha deliberato di ridurre le tariffe in
premessa per mesi tre a causa dell'emergenza covid-19 e per la mancata
attività svolta nei tre mesi precedenti;

Considerato che due operatori del mercato pagavano
anticipatamehnte, rispetto alla delibera di G.C. tutta la somma per
l'anno9 in corso;

Considerato che le due Ditte sono
:
- F.lli Lampa di Lampa Oliviero & c., con sede ad Osimo in via

Casette di Passatempo n. 60, chiedendo il rimborso da effettuare
tramite la Banca BCC di Filottrano - Filiale di Passatempo IBAN
IT83K0854937492000000000151, che avendo pagato la somma di € 240,00,
in base al conteggio effettuato dal Comando Polizia Locale, gli
spettano € 60,00 di rimborso;

- Ling Zhenzhi, con sede a Montefano in via Ginestreto n. 7,
chiedendo il rimborso da effettuare tramite la Banco Posta Più, codice
IBAN IT 06N076011340000010002770772, che avendo pagato la somma di €
200,00, in base al conteggio effettuato dal Comando polizia Locale,
gli spettano € 50,00 di rimborso;

Qundi, visto quanto in premessa, occorre predisporre il presente
atto per provvedere al rimborso della somma di € 110,00

Di attestare, ai sensi dell'art. 26 della legge finanziaria 2000
(L. 488/99) come modificato dal D.L. 168/04., che il presente
provvedimento soddisfa le condizioni ivi previste in quanto non
risultano in essere convenzioni Consip per il servizio in oggetto;

Visto il Regolamento per i servizi in economia approvato con
delibera di CC n. 55/2004;

Visto l’art. 9 del D.L. 78/2009 concernente i pagamenti della P.A.
e le direttive organizzative impartite dall'Ente in materia di
pagamenti con deliberazione di G.M. n. 74 dell'11/05/2012;

Vista la delibera consiliare n. 82l 19/12/2019 con la quale è
stato approvato il bilancio preventivo comunale per l'esercizio 2020;

Vista la delibera di Giunta Municipale n. 1 del 10/01/2020 con la
quale vengono assegnati i PEG di competenza per l'anno 2020;

Visto il cap. 2471 “Rimborsi sanzioni Polizia Municipale” che
presenta la dovuta disponibilità di € 1.000,00;

Visti altresì gli artt. 183 del TUEL D. lgs 267/2000;
Considerato che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla

verifica della regolarità tecnica della presente determinazione;
Attesa la propria competenza, rientrando il presente atto tra i

compiti di gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi della
stessa giunta comunale predeterminati;

DETERMINA

DETERMINE POLIZIA MUNICIPALE n. 20 del 16-07-2020 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

1) di impegnare la somma complessiva di Euro 110,00  per il rimborso
del versamento in eccesso di cui in premessa:
- F.lli Lampa di Lampa Oliviero & c., con sede ad Osimo in via Casette
di Passatempo n. 60, il rimborso è da effettuare tramite la Banca BCC
di Filottrano - Filiale di Passatempo IBAN
IT83K0854937492000000000151, perchè avendo pagato la somma di €
240,00, in base al conteggio effettuato dal Comando Polizia Locale,
gli spettano € 60,00 di rimborso;
- Ling Zhenzhi, con sede a Montefano in via Ginestreto n. 7, il
rimborso è da effettuare tramite la Banco Posta Più, codice IBAN IT
06N076011340000010002770772, perchè avendo pagato la somma di €
200,00, in base al conteggio effettuato dal Comando Polizia Locale,
gli spettano € 50,00 di rimborso
2) di imputare la spesa complessiva di Euro 110,00 al capitolo 2471/0
“Rimborsi sanzioni Polizia Municipale”;
3) di attestare, ai sensi dell'art. 9 Legge 102/2009, che l'impegno di
spesa adottato con il presente provvedimento risulta compatibile con
gli stanziamenti di bilancio, nonché con le regole di finanza
pubblica, secondo quanto stabilito dai punti 1a e 1c delle misure
organizzative adottate dall'Ente con delibere di G.M. n. 73 e n. 74
del 11/05/2012;
4) di comunicare il presente atto al servizio Ragioneria per i
provvedimenti di competenza, disponendo la pubblicazione all'Albo
Pretorio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.L.
(Cap. Sergio Matellicani)

DETERMINE POLIZIA MUNICIPALE n. 20 del 16-07-2020 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'art.35 del vigente Regolamento di contabilità , si
attesta la copertura finanziaria in relazione a quanto disposto con il
presente provvedimento

Impegno N.   363 del 16-07-2020 a Competenza   CIG

5° livello 03.01-1.09.99.04.001  Rimborsi di parte corrente a Famiglie di somme non dovute o incassate in eccesso

Capitolo       2471 / Articolo
RIMBORSI SANZIONI POLIZIA MUNICIPALE

Causale RIMBORSO PARZIALE TARIFFE TOSAP E TARI OPERATORI DEL MERCATO.

Importo 2020 Euro 110,00

Cingoli: 16-07-2020

Il Responsabile del servizio finanziario
Dr. BACELLI Rino

PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL'ART.46 DELLO STATUTO COMUNALE

Il presente atto é stato pubblicato all'Albo Pretorio per dieci
giorni ed é stato depositato,in copia, presso la segreteria comunale.

Cingoli.........
IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Stella SABBATINI

DETERMINE POLIZIA MUNICIPALE n. 20 del 16-07-2020 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI


